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peo IEEE
Dank voorje reactie. Van tevoren gepland of niet, het beroep zal groot zijn op NL, aangezien dit echt niet alleen te behappen is, voor geen

éen van de eilanden of de eilanden samen.

Wij hopen van harte dat dit wel duidelijk overkomt en dat er nu stappen genomen dienen te worden voor optimale opvang en aanvoer van

nodige middelen zoals medicatie, materialen, mankracht en minancien.

M vr gr, tot morgen,

T
5.1.2e

J.H.J. Hamelbergweg 193

Willemstad, Curacao

Professional Care with Compassion

--—-Qorspronkelijk bericht-----

Van: IRNEEETIS) (CEETINN Grins]
Verzonden: zaterdag 21 maart 2020 18:31

@cmc.cw>; 512e 5.1.2e

@minvws.nl>; 512¢ |B 512

@ <gmail.com 5.1.2e @gmail.com>;=
@gmail.com>; 5.1.2e

Onderwerp: RE: HET OUDE SEHOS

5.1.2e

Dank hiervoor. Dit is precies de reden waarom ik RIVM heb gevraagd om met een OMT voor de eilanden te komen. Hopelijk komt het niet

zover, maar we moeten ons hier wel op voorbereiden. Belangrijk is zien te voorkomen dat er een grootschalig beroep op NL moet komen

op een te korte termijn. Scenario's voor NL zijn evenmin vrolijk. Met man en macht zijn we ons daar op aan het voorbereiden. En de

‘overflow’ is eindig.

Groet,

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van JERE TEN 0: ovEI@ or ovDatum: zaterdag 21 mrt. 2020 3:18 PM
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Dag Allemaal,

Hoop dat dit schrijven jullie allemaal in goede gezondheid zal treffen. Dank voor jullie steun en begeleiding in de besprekingen. Vanuit

Curacao en ik denk ook de andere eilanden stellen wij dat bijzonder op prijs. Middels dit schrijven wil ik jullie meenemen in een hopelijk
niet optredende "horror scenario”, maar niet onrealistisch gezien de beelden van afgelopen dagen uit bijvoorbeeld |talié en Belgié en

waarschijnlijk ook in Nederland as we write aan het ontstaan is;

Alle eilanden bij elkaar

- Nederland kent een "overflow" systeem door aanwezigheid van meerdere ziekenhuizen. De eilanden kennen dat niet, maar dienen

gezamenlijk te kijken naar de mogelijkheden die er zijn of te cre&ren zijn met steun vanuit Nederland

- Als wij de bevolking van de eilanden bij elkaar neemt dan komen wij op ~350.000 inwoners

- Covid-19 infectie verloopt 'mild' in 80% van de gevallen, 15% heeft matig tot ernstige klachten en ~5% zeer ernstig met IC opname;

belangrijk hierbij is dat de beademing van covid-patiénten langdurig is (gemiddeld 2-3 weken) en dat zet directje capaciteit onder druk

voar opvang van de volgende patiént.

- Als alle eilanden bij elkaar slechts een infectie Rate van 5% zouden hebben, dan zullen wij ~17.500 covid-pat zien op de eilanden;
80% hiervan heeft een mild verloop (14.000), ~2.625 (15%) zullen matig tot ernstig ziek zijn en 5% zeer ernstig (~375) - een capaciteit die

in de huidige setting simpelweg niet te dragen zal zijn door de eilanden en dat is buiten de reguliere zorg die deels ook IC behoeftig zal

zijn

Il. Vertaald naar Curacao als voorbeeld en makkelijk te vertalen naar de andere eilanden

- Curacao kent een bevolkingsgrootte van ~160.000 inwoners;

o Bij 1% infectie van de bevolking, heb je 1600 covid-patiénten --> ~1280 mild; ~240 matig/ernstig en n=80 pati&nten zeer ernstig/IC
behoeftig, een "horror scenario”

o Zelfs bij een aantal van ~500 (0.3% van de bevolking) covid-pati€énten loop je vast metje capaciteit;

II. Mogelijke back-up scenario als "horror beeld" dreigt te ontstaan op de eilanden

In onze laatste 4-landen vergadering vroegen jullie vanuit VWS of er "verzoeken zijn voor ondersteuning".

- Curacao Medical Center (CMC) staat direct naast het Oude St. Elisabeth hospitaal (Sehos) waar ~300 bedden beschikbaar zijn;

- In de scenario schets vanuit Curacao heeft onze minister van volksgezondheid reeds geregeld dat wij 28 extra bedden in het oude

Sehos mogen gebruiken bij noodzaak tot Upscaling wegens drastische toename patiénten;

- Bij een dreigende "(near) horror" beeld op Curacao of op ALLE eilanden tezamen met covid-geinfecteerde patiénten zou bijv het

oude Sehos als "Quarantaine/Veld Hospitaal" in de modellering vanuit RIVM meegenomen kunnen worden. Het bestuur van Sehos is

reeds benaderd en zij staan open om dit te exploreren. Het spreekt voor zich dat volledige ondersteuning nodig zal zijn om aan de hieraan

verbonden voorwaarden te voldoen; het betekent simpelweg het opnieuw opstarten van het oude huis; Denk aan zaken als:

o Kosten: de hieraan verbonden kosten dienen wel gedekt te worden; wellicht vanuit modellering Sehos-covid-vel-hospitaal in te

schatten; denk ook aan kosten als inschakelen HIP afdeling voor grote schoonmaak, waterleidingen legionella vrij te krijgen, als kosten

personeel, etc. Dit zijn slechts enkele voorbeelden.

0 Mankracht: een essentieel onderdeel voor opvang van patiénten - zowel verplegend personeel als medici, maar ook facilitair / technici/
ICT etc;

§& wij zijn nu bezig gepensioneerde medici en verpleegkundigen te rekruteren die woonachtig zijn op het eiland als back-up, maar dit zal

onvoldoende zijn om de zorg dekkend te maken;

o Apparatuur: Aantallen beademingsapparaten zal athangen van de ernst van ons "horror beeld"; wellicht dat Tilburg/Breda beeld

(~400.000 inwoners - vergelijkbaar met aantallen op de eilanden) als model gebruikt kan worden om dit in te schatten; we zullen met

collegae uit deze ziekenhuizen ook binnenkort spreken op zoek naar data.

0 Materiaal: alle rand apparatuur voor MC/IC ondersteuning. materiaal voor gebruik dient in place te ziin voor een lanage-adem periode!
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o Ongetwijfeld zullen andere aspecten ook hierbij meegenomen dienen te worden.....

o Op alle linies is hulp simpelweg nodig.

GAARNE UW OORDEEL - UW GEDACHTEN HIEROVER, EVT. AANVULLINGEN VAN EEN IEDER IS ZEER WELKOM.

In afwachting,

Dank voor uw input alvast,

T
5.1.2e
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J.H.J. Hamelbergweg 193

Willemstad, Curacao

Professional Care with Compassion

van SESE) (IEEE eins.)
Verzonden: zaterdag 21 maart 2020 07:07
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Onderwerp: Uitviagg Zorgeapaciieh op de 6 (ei)landen

Beste allen,

Zoals beloofd hierbij het overzicht wat gemaakt is van de recente uitvraag zorgcapaciteit op de (ei)landen.
Het RIVM zal deze gegevens gebruiken in de scenario/modelvorming.

Met vriendelijke groet,

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederlandoe

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport Parnassusplein 5 | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

5

ELr I  G—G
www.rijksoverheid.nl<http://www.rijksoverheid.nl/>

Van: 512e 5.1.2 |
Verzonden: vrijdag 20 maart 2020 18:53

JEEE@fundashonmariadal. org JEEEETNN @fundashonmariadal org>>:
iadal. 5.1.2¢

realy
LIorg>>; [IEEE @smmc sx’

5.1 @cmc.cw'
cme.cw>> [ERFER@gmail.com'

LAP @amail. com <IEED @gmail.com>>; AEE @hoharuba.com<JIEEEI @h oharuba.com>>
Onderwerp: RIVM advies hergebruik/sterilisatie FFP2 rm —

Beste allen,

Hierbij het advies over resterilisatie van single use FFP2 mondmaskers

https://www.rivm.nl/documenten/hergebruik-fijp2-mondmaskers

Met vriendelijke groet,
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